平成 21 年７月 17 日

各      位

会 社 名 株式会社フルキャストホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長    漆  崎  博  之

（コード番号 ４８４８  東証第一部）

問い合わせ先 エグゼクティブオフィサー  北  川  太

電 話 番 号 ０３－４５３０－４８３０

当社子会社の異動(株式の譲渡)に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、ネットイットワークス株式会社の株式を譲渡するこ

とを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の譲渡の理由

当社グループは、コンプライアンス重視を経営の基本に据え、短期労働市場におけるビジ

ネスモデルの変革を実施するとともに、「短期人材アウトソーシング事業」、「営業アウトソ

ーシング事業」をコア事業と定め、事業の選択と集中による経営基盤の再構築に取り組んで

おります。

今回、再構築の一環として、IT ソリューション事業およびネットワークソリューション事

業を営むネットイットワークス株式会社の株式譲渡を決議いたしました。

２．異動する子会社（ネットイットワークス株式会社）の概要

(１)商 号  ネットイットワークス株式会社

(２)所 在 地  東京都目黒区上目黒二丁目 18 番４号（登記本店）

             東京都台東区柳橋二丁目 20 番 16 号（本社事務所）

(３)代表者の役職・氏名  代表取締役社長 北田正己

(４)事 業 内 容  IT ソリューション事業およびネットワークソリューション事業

(５)資 本 金 494 百万円

(６)設 立 年 月 日  昭和 42 年３月 20 日

(７)大株主及び持株比率 株式会社フルキャストホールディングス 67.00％

             北田 正己               17.85％

(８)最近３年間の財政状態および経営成績              （単位：百万円）

 平成19年２月期 平成20年２月期 平成21年２月期

売 上 高 5,813 6,698 7,718

営 業 利 益 329 423 554

経 常 利 益 354 421 560

当 期 純 利 益 446 128 367

純 資 産 1,427 1,510 1,826

総 資 産 3,255 3,121 3,387

１株当たり純資産（円） 329.91 349.08 442.33

１株当たり当期純利益(円） 103.21 29.51 84.96

１株当たり配当金（円） 10.00 10.00 10.00

３．株式譲渡の相手先の概要

(１)商 号  京セラコミュニケーションシステム株式会社

(２)所 在 地  京都府京都市伏見区竹田鳥羽殿町６番地

(３)代表者の役職・氏名  代表取締役社長 小林 元夫

(４)事 業 内 容 ICT 関連事業、通信エンジニアリング関連事業

(５)資 本 金  2,986 百万円

(６)設 立 年 月 日 平成７年９月 22 日

(７)純 資 産  24,499 百万円

(８)総 資 産  41,592 百万円

(９)上場会社と当該会社との関係  該当事項はありません。

４．譲渡株式数、取得価格および取得前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数    2,897,295 株 （所有割合        67.00％）

(２)譲 渡 株 式 数    2,897,295 株 （譲渡価格   1,999,134 千円）

(３)異動後の所有株式数          0 株 （所有割合         0.00％）

５．日程

平成21年７月 17 日  取締役会決議

平成21年７月 17 日  株式売買契約締結

平成21年８月 ３日  株式譲渡実施（予定）

６．今後の見通し

本件株式譲渡に伴い、特別利益として 319 百万円を計上する見込みです。

平成 21 年９月期の連結業績予想につきましては計数がまとまり次第お知らせします。

以  上